Y si tuviere profecía, y supiere todos los misterios, y cuanto se puede saber; y si tuviese toda la fé, de manera que traspasase los montes, y no tuviera caridad, nada soy. Y si distribuyere todos mis bienes en dar de comer á pobres, y si entregare mi cuerpo para ser quemado, y no tuviera caridad, nada me aprovecha. Pab. Ep. 1. Cor. cap. xiii, v. 2 y 3.

(2) Al ciego de nacimiento.

Per quod et salvamini: qua ratione prædicaverim vobis, si tenetis, nisi frustra credidistis. 1. Cor. xv, 2.

Sicut enim corpus sine spiritu mortuum est, ita et fides sine operibus mortua est. Jacob. II, 26.

FIDES: pro sponsione seu voto.—Habentes damnationem, quia primam fidem irritam fecerunt. 1. Tim. v, 42.

FIDES: pro fiducia.

FIDES: charitate inferior. Vide CHARITAS.

FIDES: fundatur in veritate Dei.—Credidit Abraham Deo: et reputatum est illi ad justitiam. Rom. iv, 3: Galat. III, 5.

Fides ex auditu, auditus autem per verbum Christi (qui est verus Deus.) Ibid. x, 17.

Quoniam cum accepissetis a nobis verbum auditus Dei, accepistis illud, non ut verbum hominum, sed (sicut vere est) verbum Dei, qui operatur in vobis, qui credidistis. 1. Thess. II, 13.

Nam arma militiæ nostræ non carnalia sunt, sed potentia Deo ad destructionem munitio-num, consilia destruentes, et omnem altitudinem extollentem se adversus scientiam Dei, et in captivitatē redigentes omnem intellectum in obsequium Christi. II, Cor. x, 4.

Non enim voluntate humana allata est ali-quando prophetia: sed Spiritu Sancto inspirati sunt sancti Dei homines. II, Petr. I, 21.

Credite in Domino Deo vestro, et securi eritis: credite Prophetis ejus, et cuncta evenient prospera. II, Paral. xx, 20.

FIDES viva: quæ per caritatem operatur, magnæ est virtutis.—Et ascendens Jesus in naviculam transfretavit, et venit in civitatem suam. Et ecce offerebant ei paralyticum ja-

(1) Por el Evangelio.

Por el cual (1) asimismo sois salvos, si lo guardais al tenor de lo que yo os predique, á no ser que en vano hayais creído. Pab. Ep. I, Cor. cap. xv, v. 2.

Porque así como el cuerpo sin el espíritu es muerto, así también la fé sin las obras es muerta. San. Ep. cap. II, v. 26.

Fé: por promesa y voto.—Teniendo su condenación, porque hicieron vana la primera fé. Pab. Ep. I, Tim. cap. v, v. 42.

Fé por confianza. Véase CONFIANZA.

Fé: es inferior á la caridad. Véase CARIDAD.

Fé: tiene su fundamento en la veracidad de Dios.—Abraham creyó á Dios, y le fué imputado á justicia. Pab. Ep. Rom. cap. IV, v. 3: Ep. Gal. cap. III, v. 5.

La fé es por el oído, y el oído por la palabra de Cristo (que es el verdadero Dios). Pab. Ep. Rom. cap. x, v. 17.

Porque cuando oyéndonos recibisteis de nosotros la palabra de Dios, la recibisteis, no como palabra de hombres, mas (según ella es en verdad) como palabra de Dios, el cual obra en vosotros los que creísteis. Pab. Ep. I, Tes. cap. II, v. 13.

Porque las armas de nuestra milicia no son carnales; sino poderosísimas en Dios, para destruir fortalezas, derribando consejos. Y toda altura que se levanta contra la ciencia de Dios; y reduciendo á cautiverio todo entendimiento, para que obedezca á Cristo. Pab. Ep. II, Cor. cap. x, v. 4 y 5.

Porque en ningún tiempo fué dada la profecía por voluntad de hombre; mas los hombres santos de Dios hablaron siendo inspirados del Espíritu Santo. Ped. Ep. II, cap. I, v. 21.

Creed en el Señor, Dios vuestro, y estareis seguros: creed á sus profetas, y todo os saldrá con felicidad. Para. lib. II, cap. xx, v. 20.

Fé: vivificada por la caridad, es grande virtud.—Y entrando (2) en un barco, pasó á la otra ribera, y fué á su ciudad. Y hé aquí le presentaron un paralítico postrado en un

(2) Jesus.

centem in lecto. Et videns Jesus fidem illorum, dixit paralytico: Confide filii, remittuntur tibi peccata tua. Matth. ix, 1.

Confide filia, fides tua te salvam fecit. Et salva facta est mulier ex illa hora. Ibid. ix, 22.

Cum autem venisset domum, accesserunt ad eum cæci. Et ei dicit Jesus: Creditis, qui hoc possum facere vobis? Dicunt ei: Utique Domine, etc. Ibid. ix, 28. Marc. II, 3. Luc. v, 18.

Qui crediderit, et baptizatus fuerit, salvus erit: qui vero non crediderit, condemnabitur. Marc. xvi, 16.

Et Jesus dixit illi: Respice, fides tua te salvum fecit. Luc. xviii, 42.

Quotquot autem receperunt eam, dedit eis potestatem filios Dei fieri, his qui credunt in nomine ejus. Joan. I, 12.

Ut omnis qui credit ipsum, non pereat, sed habeat vitam æternam. Sic enim Deus dilexit mundum ut filium suum unigenitum daret: ut omnis, qui credit in eum, non pereat, sed habeat vitam æternam. Ibid. III, 16. I, Joan. IV, 9.

Dixit autem eis Jesus: Ego sum panis vite: qui venit ad me, non exuriat: et qui credit in me, non sitiet umquam. Ibid. vii, 35.

Qui credit in me, sicut dicit Scriptura, flumina de ventre ejus fluent aquæ vivæ. Ibid. vi, 35. Deut. xviii, 45.

Dixit ei Jesus: Ego sum resurrectio et vita: qui credit in me, etiam si mortuus fuerit, vivet; et omnis qui vivit, et credit in me, non morietur in æternum. Ibid. xi, 25.

Amen, amen dico vobis, qui credit in me, opera quæ ego facio et ipse faciet, et majora horum faciet: quia ego ad Patrem vado. Ibid. xiv, 12.